

Informazione Regolamentata n. 20133-4-2023	Data/Ora Ricezione 30 Marzo 2023 16:59:02	Euronext Growth Milan
---	--	------------------------------

Societa' : ESAUTOMOTION
Identificativo : 174410
Informazione
Regolamentata
Nome utilizzatore : ESAUTOMOTIONN02 - Fontana
Tipologia : 1.1
Data/Ora Ricezione : 30 Marzo 2023 16:59:02
Data/Ora Inizio : 30 Marzo 2023 17:30:11
Diffusione presunta
Oggetto : Approvazione progetto di Bilancio 2022

<i>Testo del comunicato</i>

Vedi allegato.



Esautomotion approva il progetto di bilancio 2022 ed il bilancio consolidato 2022

- **Crescita di Ricavi, EBITDA e Utile Netto**
 - **Cash Flow Operativo + Euro 2,9 milioni**
 - **PFN: (cassa netta positiva) per Euro -10,8 milioni**
-

BILANCIO CONSOLIDATO AL 31/12/2022:

- **RICAVI: Euro 34.091 mila (vs. Euro 28.608mila), + 19,2%**
- **EBITDA: Euro 8.692mila (vs. Euro 8.044 mila), +8,1%**
- **EBITDA margin: 25,5% (vs. 28,1%), -2,6% punti percentuali**
- **UTILE NETTO Euro 5.102 mila (vs. Euro 5.048 mila) + 1.1%**
- **UTILE NETTO margin 15,0% (vs. 17,6%). - 2,6 punti percentuali**
- **CASH FLOW OPERATIVO: Euro 2.899 mila (vs. Euro 4.287 mila)**
- **POS. FIN. NETTA: (CASSA POSITIVA) per Euro -10.769 mila (vs. Euro -10.546 mila),**
- **AZIONI PROPRIE IN PORTAFOGLIO: n. 383.000**
- **DIVIDENDO Euro 0,10 azione: payout ratio (del gruppo) 24,9%, yield 2,2%**

Carpi, 30 marzo 2023

Il Consiglio di Amministrazione di Esautomotion S.p.A. (“**Esautomotion**”, “**ESA**” o la “**Società**”), *holding* operativa del Gruppo Esautomotion (il “**Gruppo**”) attivo nel settore della componentistica meccatronica ad alta precisione per macchine industriali, ha approvato in data odierna il Bilancio Consolidato ed il Progetto di Bilancio di Esercizio al 31 dicembre 2022.

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI 2022

I Ricavi del Gruppo al 31 dicembre 2022 sono **pari a Euro 34.091 mila** e registrano una crescita del **19,2%** rispetto al 31 dicembre 2021.

Tale risultato è dovuto principalmente ai seguenti fattori:

- buona congiuntura economica del 2022, che ha confermato e migliorato i risultati raggiunti nell’esercizio 2021, seppur in presenza di forti perturbazioni dal punto di vista della logistica e delle forniture di componenti, che hanno richiesto alla società notevoli sforzi organizzativi e finanziari;
- positivo trend di crescita dei volumi di vendita presso tutti i clienti storici e di recente acquisizione;

- R&D: continuo miglioramento delle *performances* dei prodotti, in particolare nelle applicazioni di mercato strategiche: lamiera, *laser*, marmo;
- aumento della penetrazione in Clienti strategici in termini di quota di CNC rispetto ai concorrenti, allargamento dell'offerta a diverse applicazioni complementari, ampliamento dell'offerta a motori e *driver*;
- prosecuzione dell'intensa attività di internazionalizzazione a livello mondiale, in particolare su Cina, Turchia, Penisola Iberica e Stati Uniti.

Il livello di *export* "diretto" del Gruppo è pari al 48% dei Ricavi, a tale valore si deve sommare la quota di prodotti venduti sul mercato domestico e poi esportata dai costruttori di macchine nostri clienti; tale somma fa stimare che **l'export diretto e indiretto è complessivamente pari a circa l'80% dei Ricavi.**

L'**EBITDA**, pari a Euro 8.692 mila (25,5% dei Ricavi), è in crescita dell'8,1% rispetto al bilancio del 2021. La leggera contrazione in termini di percentuale sui ricavi è dovuta principalmente agli aumenti di costi dovuta allo *shortage* dei componenti: l'azienda si è dovuta in alcuni casi approvvigionare da canali alternativi, con aggravio di costi ed anticipazioni finanziarie. Anche i canali logistici hanno appesantito i costi. Riteniamo tali fattori negativi in via di miglioramento grazie alla ricerca di fornitori e componenti alternativi ed al graduale rientro dello *shortage* stesso. Nel 2022 è stato assunto un nuovo Responsabile delle Operations focalizzato verso tale obiettivo ed è stato avviato l'investimento nel sistema di Magazzino Automatizzato.

L'**R&D** resta l'area di maggior investimento del Gruppo. In particolare, è proseguita l'attività di ricerca e sviluppo principalmente volta verso:

- integrazione tra diverse tecnologie meccatroniche;
- sviluppo di logiche di comunicazione 4.0 e networking;
- incremento delle prestazioni;
- sviluppo ed integrazione di nuovi dispositivi, sensori, componenti;
- sviluppo di nuove cinematiche;
- miglioramento dell'efficienza energetica e *green transition*;
- ingegneria dei materiali;
- nuove linee di *business* complementari e sinergiche su motori ed azionamenti.

Tali attività hanno consentito ad Esautomotion di proseguire nello sviluppo di *software* e di **nuovi dispositivi integrati secondo i principi della Industry 4.0**, e di consolidare le prestazioni dei prodotti **in nuovi settori applicativi.**

La società ha investito in R&D a Euro 1.191 mila, in linea con gli anni precedenti (3,5% dei Ricavi)

La **Posizione Finanziaria Netta Consolidata** presenta un saldo di **cassa positivo di Euro 10.769** mila rispetto ad Euro 10.546 mila al 31 dicembre 2021, per effetto della capacità di generazione di cassa dell'attività corrente.

La pesante crisi sul mercato dei componenti elettronici e semiconduttori, unita all'aumento del fatturato, ha comportato una significativa crescita del capitale circolante (+Euro 3.308 mila). Ciò è dovuto principalmente all'aumento delle scorte di componenti essenziali ed alle anticipazioni finanziarie (con richieste di pagamenti anticipati anche di 1 anno sulle consegne) per alcuni di tali componenti. Tali scelte si sono rese indispensabili per non penalizzare la crescita, ma sono l'oggetto di maggior attenzione da parte del Management aziendale indirizzato verso un veloce rientro verso la normalità.

Inoltre, la Società detiene **n. 383.000 azioni** proprie, pari ad un valore di circa **Euro 1.704 mila**, alla quotazione del 29 marzo 2022 (€ 4,45 cad), iscritte a bilancio per Euro 1.010 mila.

Il **Patrimonio Netto** è pari ad Euro 25.753 mila.

L'Amministratore Delegato **Gianni Senzolo** ha dichiarato: *“Siamo soddisfatti dei nostri risultati del 2022. Si è consolidata la fortissima crescita del 60% del 2021 con un ulteriore aumento dei ricavi ed una buona redditività. Gli effetti della pandemia dapprima, dello shortage dei componenti che permane ancora oggi, ed i movimenti geopolitici che continueranno ad interessare i mercati anche per i prossimi anni, hanno richiesto e richiederanno una continua riconfigurazione del modo di operare dell'azienda.*

Per Esautomotion la priorità è stata innanzitutto quella di permettere ai nostri clienti di continuare la produzione: se i nostri prodotti non arrivano al Cliente, la sua linea di produzione si ferma!

Per fare ciò, è stato necessario mettere in atto una serie di misure straordinarie che hanno permesso di far fronte allo shortage dei componenti, al vertiginoso aumento dei costi di logistica, a fenomeni speculativi sui prezzi e talvolta su esorbitanti anticipi finanziari richiesti per assicurarsi le forniture. Consideriamo l'aumento di Capitale Circolante richiesto nel 2022 come straordinario e contiamo di riassorbirlo nel corso del 2023/2024.

L'entrata degli ordini nel 2023 è sostenuta. Per far fronte alle consegne, l'azienda ha dovuto rivedere alcuni processi interni e specialmente ridisegnare i propri prodotti, rendendoli capaci di utilizzare componenti alternativi al fine di ampliare il bacino di fornitori alternativi nel mondo.

Manteniamo comunque l'attenzione, seppur in questo periodo di mercato in forte crescita, verso l'acquisizione di nuovi clienti nel mondo, vera garanzia di crescita continua per il futuro.”

ANDAMENTO GENERALE DEL MERCATO DEI CNC NEL 2022

Facendo riferimento ai dati di bilancio 2022 della divisione FA (CNC, servomotori, laser) di Fanuc - Giappone, leader mondiale del settore CNC, si osserva una crescita dei fatturati mondiali di circa il 22% (da 208 miliardi di Yen a 254 miliardi di Yen). Tale azienda (50 volte più grande di Esautomotion) è un ottimo indicatore della crescita dell'intero mercato mondiale.

Andrea Senzolo, Direttore Generale di Esautomotion: *“I risultati del 2022 sono buoni nonostante le difficoltà incontrate. Stiamo lavorando per un ottimo 2023 in cui migliorare in redditività efficienza e crescita. Continuiamo a perseguire la nostra strategia aziendale intensificando la spinta verso i mercati più resilienti (Cina, Turchia), e ad elevato potenziale di crescita futura (USA) e abbiamo*

assunto risorse strategiche nel management di logistica e della funzione commerciale ed allargato la gamma di prodotti venduti

Proseguono gli investimenti per la crescita del mercato USA così come prosegue l'attività di ricerca ed analisi di opportunità di crescita per linee esterne."

EVENTI SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DELL'ESERCIZIO 2022

Dopo gli ultimi anni segnati da eventi straordinari quali la pandemia di Covid 19 e lo scoppio del conflitto in Ucraina, la Società ed il Gruppo continueranno il loro impegno nello sviluppo sui mercati internazionali, nell'ottimizzazione e miglioramento ulteriore del proprio portafoglio prodotti, perseguendo politiche anticicliche per mitigare eventuali rischi di rallentamento dell'economia

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Il Gruppo continuerà ad impegnarsi per migliorare il proprio risultato operativo, seppur nel contesto economico e finanziario incerto a causa dello *shortage* di componenti semiconduttori e delle difficoltà nelle catene di approvvigionamento mondiali. La Società non ha attività nelle zone geografiche maggiormente esposte a rischio del conflitto Russo-Ucraino. Il cospicuo portafoglio ordini di Esautomotion così come quello dei nostri clienti, non fa prevedere flessioni negative nell'andamento dei ricavi per i prossimi mesi.

COMUNICAZIONE DEI DATI DEL PRIMO TRIMESTRE 2023

Come già comunicato nel Calendario Finanziario, il 5 maggio 2023 saranno pubblicati i dati, non sottoposti a revisione, di Ricavi gestionali e Posizione Finanziaria Netta, consolidati al 31 marzo 2023.

DIMISSIONI DI UN SINDACO EFFETTIVO

Esautomotion comunica che, in data odierna, il Dott. Mirco Zucca ha rassegnato le proprie dimissioni dal ruolo di Sindaco effettivo della Società, per motivi professionali, con efficacia a far data dall'approvazione del bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022. L'Assemblea degli Azionisti (di cui *infra*) provvederà, quindi, alla sua sostituzione, e la Società ne darà prontamente informazione al mercato. Ringrazia il Dott. Zucca per l'incarico ricoperto.

ASSEMBLEA DEGLI AZIONISTI

Il Consiglio di Amministrazione ha dato mandato al Presidente di convocare l'Assemblea ordinaria dei Soci per il prossimo **20 aprile 2023**, alle **ore 10.30**, convenzionalmente presso la Sede Sociale in Via della Meccanica, n. 23/1 – 41012 Carpi (MO), con il seguente ordine del giorno di parte ordinaria:

1. Bilancio individuale di Esautomotion S.p.A. al 31 dicembre 2022. Deliberazioni inerenti e conseguenti. Presentazione del bilancio consolidato del Gruppo Esautomotion al 31 dicembre 2022.
2. Destinazione dell'utile di esercizio. Deliberazioni inerenti e conseguenti.
3. Nomina di un Sindaco effettivo. Deliberazioni inerenti e conseguenti.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea Ordinaria degli Azionisti la seguente destinazione dell'utile d'esercizio di Esautomotion S.p.A., pari a Euro 3.556.026,50:

- Euro 1.272.000,00 agli Azionisti a titolo di dividendo corrispondente a Euro 0,10 per azione.
- Euro 17,76 a riserva utili su cambi
- Euro 2.284.008,74 mila a Riserva Utili portati a Nuovo.

Il dividendo verrà posto in pagamento in un'unica soluzione (cedola n. 7) pari a € 0,10.

Tale cedola sarà messa in pagamento a decorrere dal 10 maggio 2023 con data stacco 8 maggio 2023 e *record date* 9 maggio 2023.

Il *dividend yield*, calcolato sul prezzo ufficiale di chiusura al 29 marzo 2023 risulta pari al 2,2%, mentre il *payout ratio* risulta pari al 24,9% dell'utile consolidato del Gruppo.

Per maggiori informazioni si rinvia all'avviso di convocazione e alla documentazione a supporto delle proposte di delibera, che saranno pubblicati e messi a disposizione degli azionisti della Società, nel rispetto delle previsioni di legge e statutarie applicabili, il 12 aprile 2023, sul sito internet www.esautomotion.it, nella sezione "*Investor Relations/Assemblea degli Azionisti*".

Con riferimento ai dati contabili esposti nel presente comunicato, si precisa che si tratta di dati per i quali non è stata completata l'attività di revisione legale da parte della Società di Revisione.

* * *

Il Bilancio Consolidato ed il Bilancio d'esercizio saranno messi a disposizione del pubblico, nel rispetto dei termini previsti di legge, sul sito *internet* <http://www.esautomotion.it>.

* * *

Risultati del Gruppo Esautomotion al 31 dicembre 2022 – Conto Economico Consolidato IAS/IFRS

CONTRO ECONOMICO	31-dic-22		31-dic-21		Variazione	
	Migliaia di Euro					
Ricavi	33.828	99,2%	28.327	99,0%	5.501	19,4%
Altri ricavi e prestazioni	263	0,8%	281	1,0%	(18)	(6,4%)
Totale Ricavi Complessivi	34.091	100,0%	28.608	100,0%	5.483	19,2%
Acquisto Merce & Variazione Rimanenze	(18.517)	(54,3%)	(14.895)	(52,1%)	(3.622)	24,3%
Costi del Personale	(2.363)	(6,9%)	(2.134)	(7,5%)	(229)	10,7%
Costi per Servizi	(4.277)	(12,5%)	(3.409)	(11,9%)	(869)	25,5%
Altri Costi	(242)	(0,7%)	(126)	(0,4%)	(116)	92,3%
Totale Costi Operativi	(25.399)	(74,5%)	(20.564)	(71,9%)	(4.836)	23,5%
EBITDA	8.692	25,5%	8.044	28,1%	648	8,1%
Ammortamenti, perdite di valore e accantonamenti	(1.858)	(5,4%)	(1.648)	(5,8%)	(210)	12,7%
EBIT	6.834	20,0%	6.396	22,4%	438	6,8%
Proventi (oneri) finanziari	(9)	-	32	0,1%	(41)	(128,5%)
EBT	6.825	20,0%	6.428	22,5%	397	6,2%
Imposte	(1.723)	(5,1%)	(1.380)	(4,8%)	(343)	24,8%
NET PROFIT (LOSS)	5.102	15,0%	5.048	17,6%	54	1,1%

Risultati del Gruppo Esautomotion al 31 dicembre 2022 – Stato Patrimoniale Consolidato IAS/IFRS

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO		31-dic-22	31-dic-21	Variazione
Migliaia di Euro				
	Avviamento	98	98	-
	Immobilizzazioni Immateriali	1.270	1.248	22
	Immobilizzazioni Materiali	570	632	(63)
	Diritti d'uso su immobilizzazioni	270	405	(135)
	Altre attività non correnti	1	1	-
A	Totale Immobilizzato	2.208	2.384	(176)
	Rimanenze di Magazzino	8.323	4.192	4.131
	Crediti Commerciali	12.008	11.208	800
	Debiti Commerciali	(7.115)	(5.526)	(1.588)
	CAPITALE CIRCOLANTE OPERATIVO	13.217	9.874	3.342
	Altre Attività	671	165	505
	Altri Debiti	(772)	(655)	(117)
B	CAPITALE CIRCOLANTE NETTO	13.115	9.385	3.731
	TFR	(253)	(229)	(24)
	Fondi per Rischi e Oneri	(87)	(166)	79
C	Totale Fondi	(340)	(395)	55
D=A+B+C	Capitale Investito Netto	14.984	11.374	3.609
E	Attività destinate alla vendita	-	-	-
F=D+E	Capitale Investito Netto Complessivo	14.984	11.374	3.609
	Capitale Sociale	2.000	2.000	-
	Riserve, Risultati a Nuovo	23.741	19.912	3.829
	Patrimonio Netto di terzi	12	8	4
G	Patrimonio Netto	25.753	21.920	3.833
	Indebitamento Finanziario a M/L Termine	112	251	(139)
	Indebitamento Finanziario a Breve Termine	176	171	5
	Attività Finanziarie e Disponibilità Liquide	(11.057)	(10.968)	(90)
H	Posizione Finanziaria Netta	(10.769)	(10.546)	(224)
I=G+H	Mezzi Propri e Indebitamento	14.984	11.374	3.609

Risultati del Gruppo Esautomotion al 31 dicembre 2022 – Rendiconto Finanziario Consolidato IAS/IFRS

RENDICONTO FINANZIARIO	31-dic-22	31-dic-21
	Migliaia di Euro	
Utile (perdita) dell'esercizio	5.102	5.048
Imposte sul reddito	1.723	1.380
Interessi passivi/(attivi)	9	(32)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	84	35
Accantonamenti ai fondi	(31)	38
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.579	1.531
Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	8.466	8.000
Totale variazioni del capitale circolante netto	(3.961)	(3.177)
Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	4.505	4.823
Interessi incassati/(pagati)	-	-
(Imposte sul reddito pagate)	(1.607)	(535)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	2.898	4.288
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(1.393)	(1.560)
(Rimborso finanziamenti)	(135)	(250)
Aumento di capitale a pagamento	-	-
Acquisto azioni proprie	-	-
Variazioni Patrimonio Netto	4	101
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(1.272)	(636)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(1.403)	(785)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	102	1.943
Disponibilità liquide a inizio esercizio	8.955	7.012
Disponibilità liquide a fine esercizio	9.057	8.955

Risultati di Esautomotion Spa al 31 dicembre 2022 – Conto Economico ITA/GAAP

CONTRO ECONOMICO	31-dic-22		31-dic-21		Variazione	
	Migliaia di Euro					
Ricavi	28.811	92,6%	23.393	97,6%	5.418	23,2%
Variazione delle rimanenze di prodotti semilavorati e finiti	1.641	5,3%	(61)	(0,3%)	1.702	(2.790,2%)
Altri ricavi e prestazioni	673	2,2%	645	2,7%	28	4,3%
Totale valore della produzione	31.125	100,0%	23.977	100,0%	7.148	29,8%
Materie prime sussidiari e di consumo	(19.667)	(63,2%)	(13.188)	(55,0%)	(6.479)	49,1%
Costi per Servizi	(3.805)	(12,2%)	(2.927)	(12,2%)	(878)	30,0%
Costi per Godimento beni di terzi	(230)	(0,7%)	(217)	(0,9%)	(13)	6,0%
Costi del Personale	(2.811)	(9,0%)	(2.862)	(11,9%)	51	(1,8%)
Ammortamenti e svalutazioni	(1.087)	(3,5%)	(1.030)	(4,3%)	(57)	5,5%
Variazione delle rimanenze di materie prime	1.421	4,6%	634	2,6%	787	> 100%
Altri accantonamenti	(21)	(0,1%)	(20)	(0,1%)	(1)	5,0%
Oneri diversi di gestione	(192)	(0,6%)	(124)	(0,5%)	(68)	54,8%
Totale Costi della Produzione	(26.392)	(84,8%)	(19.734)	(82,3%)	(6.658)	33,7%
Differenza tra valore e costi della produzione	4.733	15,2%	4.243	17,7%	490	11,5%
Totale Proventi e (Oneri) Finanziari	(18)	(0,1%)	4	-	(22)	(550,0%)
Risultato prima delle imposte	4.715	15,1%	4.247	17,7%	468	11,0%
Imposte	(1.159)	(3,7%)	(843)	(3,5%)	(316)	37,5%
Utile (Perdita) dell'esercizio	3.556	11,4%	3.404	14,2%	152	4,5%

Risultati di Esautomotion Spa al 31 dicembre 2022 – Stato Patrimoniale ITA/GAAP

STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO		31-dic-22	31-dic-21	Variazione
Migliaia di Euro				
	Avviamento	57	63	(6)
	Immobilizzazioni Immateriali	2.692	3.563	(871)
	Immobilizzazioni Materiali	195	155	40
	Partecipazioni	1	1	-
	Partecipazione in controllate	27	27	-
	Crediti immobilizzati	171	165	6
A	Totale Immobilizzato	3.143	3.974	(831)
	Rimanenze di Magazzino	7.031	3.051	3.980
	Crediti v/clienti	11.070	10.397	673
	Crediti v/controllate	867	380	487
	Crediti tributari	707	328	379
	Imposte anticipate	150	113	37
	Altri Crediti	214	213	1
	Attività finanziarie	2.000	2.013	(13)
	Disponibilità liquide	7.922	8.355	(433)
B	Totale attivo Circolante	29.961	24.850	5.111
C	Ratei e risconti attivi	55	57	(2)
D=A+B+C	TOTALE ATTIVO	33.159	28.881	4.278
	Capitale Sociale	2.000	2.000	-
	Riserve, Risultati a Nuovo	18.198	16.066	2.132
	Risultato di Esercizio	3.556	3.404	152
E	Patrimonio Netto	23.754	21.470	2.284
	Fondi per Rischi e Oneri	87	166	(79)
	TFR	274	204	70
	Indebitamento Finanziario a M/L Termine	-	-	-
	Indebitamento Finanziario a Breve Termine	-	-	-
	Acconti	44	-	44
	Debiti v/fornitori	7.239	5.411	1.828
	Debiti v/controllate	419	148	271
	Debiti Tributari	595	703	(108)
	Debiti vs istituti previdenziali	155	172	(17)
	Altri Debiti	547	602	(55)
F	Totale Debiti e Fondi	9.360	7.406	1.954
G	Ratei e risconti passivi	45	5	40
H=E+F	TOTALE PASSIVO	33.159	28.881	4.278

Risultati di Esautomotion Spa al 31 dicembre 2022 – **Rendiconto Finanziario ITA/GAAP**

RENDICONTO FINANZIARIO	31-dic-22	31-dic-21
	Migliaia di Euro	
Utile (perdita) dell'esercizio	3.556	3.404
Imposte sul reddito	1.159	843
Interessi passivi/(attivi)	5	9
Dividendi e Plusvalenze	-	-
Accantonamenti ai fondi	436	235
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.004	995
Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	6.160	5.486
Totale variazioni del capitale circolante netto	(3.799)	(1.832)
Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	2.361	3.654
Interessi incassati/(pagati)	(5)	(8)
(Imposte sul reddito pagate)	(1.169)	(373)
Dividendi incassati	-	-
(Utilizzo dei fondi)	(176)	(166)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	1.011	3.107
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(172)	(202)
(Rimborso finanziamenti)	-	(107)
Aumento di capitale a pagamento	-	-
Acquisto azioni proprie	-	-
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(1.272)	(636)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(1.272)	(743)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(433)	2.162
Disponibilità liquide a inizio esercizio	8.355	6.193
Disponibilità liquide a fine esercizio	7.922	8.355

Codice ISIN: IT0005337107

Ticker: ESAU

Per la diffusione delle informazioni regolamentate l'Emittente si avvale del circuito *eMarket SDIR* gestito da SPAFID Connect S.p.A.

Per maggiori informazioni

Contatti Euronext Growth Adviser

BPER Banca S.p.A. | esautomotion@bper.it |

Contatti Investor Relations

Franco Fontana | franco.fontana@esautomotion.com | +39 3770866699

* * * * *

Il presente comunicato (include le informazioni ivi contenute) non costituisce né forma parte di un'offerta al pubblico di prodotti finanziari né una sollecitazione di offerte per l'acquisto di prodotti finanziari e non sarà effettuata un'offerta di vendita di tali prodotti in qualsiasi giurisdizione in cui tale offerta o vendita sia contraria alla legge applicabile. Il presente comunicato non costituisce un'offerta di vendita di prodotti finanziari negli Stati Uniti d'America, in Australia, Canada e Giappone e qualsiasi altra giurisdizione in cui tale offerta o vendita sono proibiti e non potrà essere pubblicato o distribuito, direttamente o indirettamente, in tali giurisdizioni. I prodotti finanziari menzionati nel presente comunicato non sono stati e non saranno registrati ai sensi del Securities Act degli Stati Uniti d'America del 1933, come modificato; tali prodotti non potranno essere offerti o venduti negli Stati Uniti d'America in mancanza di registrazione o di un'esenzione dall'applicazione degli obblighi di registrazione. La documentazione relativa all'offerta non è stata/non verrà sottoposta all'approvazione della CONSOB e di Borsa Italia.

Fine Comunicato n.20133-4

Numero di Pagine: 13